Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 8 de agosto de 2016 Ano VII - Edição nº 00612 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB841C4D97258FC730A2E0730341528A

segunda-feira, 8 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2016

• ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016

• HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 003/2016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB841C4D97258FC730A2E0730341528A

segunda-feira, 8 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa
VILLAS SERVIÇOS EM TELEFONIA, ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 96.730.494/0001-39, situada à Av. Trancredo neves, 274 – Bloco B –
Sala 734 – Caminho das Árvores – Salvador Bahia, CEP 41.820-020. OBJETO: referente a
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e instalação de ara
condicionado para atender às necessidades das Unidades de Saúde da Família da Sede e distrito
de Lustosa. Valor global de R$ 2.150,00 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS).

Teodoro Sampaio, 27 de julho de 2016.

Akira Suga
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

396C8A77D10ACBB7D0290F783B9906D9

segunda-feira, 8 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 8 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

E S T A D O  D A  B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
          Secretaria Municipal de Administração

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2016

Teodoro Sampaio, 05 de agosto de 2016.

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente a Tomada de Preço nº 003/2016, tipo

menor preço global, que objetiva a contratação de empresa para execução de serviços de

engenharia para manutenção e conservação da infraestrutura urbana, nesta municipalidade,

durante o exercício de 2016, ao CONTRATANTE, nos termos da proposta apresentada na

Tomada de Preço nº 003/2016. DECIDI, respaldado na portaria 01/2015 e pelas Leis

8.666/1993 e 10.502/2002, pela ADJUDICAÇÃO da contratação da empresa PSJ

ENGENHARIA E MANUTENÇÃO, inscrita no CNPJ Nº 23.853.573/0001-63, no valor

global de R$ 1.440.704,76 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA

MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), por

ter apresentado todos os requisitos de habilitação.

______________________________________________
JOSEVAL DA SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77E114BBD7E60E42E9D6E05795DAF0D4

segunda-feira, 8 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 8 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

E S T A D O  D A  B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ 13.824.248/0001-19

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a
abertura do procedimento do Processo licitatório nº 028/2016 na modalidade
Tomada de Preço, tombado sob o nº 003/2016, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva
de Argolo Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria 01/2015, com
respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de serviços de engenharia para manutenção e
conservação da infraestrutura urbana, nesta municipalidade, durante o exercício
de 2016.
Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro e,
estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem
como em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada
ao processo, HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, operando com
lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie
aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das
formalidades legais.

Teodoro Sampaio, 05 de agosto de 2016.

_____________________________________
AKIRA SUGA

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB841C4D97258FC730A2E0730341528A

		2016-08-08T15:56:37-0300